
Uchwała Nr XLII/308/2021
Rady Gminy Gietrzwałd
z dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych  odpadów,  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.  18  ust.  2  pkt  15,  art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1  ustawy  z  dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r 
ust.  3,  3a,  3b,  3c,  3d,  w związku  z  art.  5  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996 r.  o
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  888  ze  zm.),  po
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 

Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Określa  się  szczegółowy  sposób  i  zakres  świadczenia  usług  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz  zagospodarowania  tych  odpadów
 w  zamian  za  uiszczoną  przez  właścicieli  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi, w szczególności:
1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych;
2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych;
3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Odpady komunalne będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, według
podziału na następujące frakcje:
a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
b) papier i tektura,
c) szkło,
d) metale, tworzywa sztuczne,
e) bioodpady,
f) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
g) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
h) popiół,
i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

3. Od właścicieli  nieruchomości  zabudowanych budynkami mieszkalnymi  jednorodzinnymi
kompostującymi  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostownikach
przydomowych, nie odbiera się bezpośrednio z nieruchomości bioodpadów podlegających
kompostowaniu. 

4. Określa  się  ilość  odpadów  komunalnych  odbieranych  od  właścicieli  nieruchomości,  
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. Właściciele zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości
w pojemniki o pojemności zapewniającej pokrycie zapotrzebowania. W przypadku braku
dojazdu do nieruchomości przez przedsiębiorstwo wywozowe i/lub ustawienia w pobliżu
nieruchomości,  w  miejscach  ogólnie  dostępnych  gminnych  pojemników  zbiorczych
o pojemności 1100 l, odpady należy gromadzić w tych pojemnikach.

§ 2.



1. W ramach opłaty, o której mowa w  § 1., odpady komunalne odbiera się z następującą
częstotliwością:
1) niesegregowane zmieszane odpady komunalne:

a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz na dwa tygodnie,
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż co dwa tygodnie,
c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe –  nie  rzadziej  niż  jeden raz
w miesiącu.

2) odpady selektywne:
a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż co dwa tygodnie,
c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe –  nie  rzadziej  niż  jeden raz
w miesiącu.

3) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny oraz elektroniczny:
a) w zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w roku,
b) w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w roku,
c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż jeden raz  
w roku.

4) popiół:
a) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesiącu w okresie od X do IV, zgodnie

z harmonogramem,
b) w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w miesiącu w okresie od X do IV, zgodnie

z harmonogramem,
c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  –  jeden  raz  w  miesiącu  
w okresie od X do IV, zgodnie z harmonogramem.

§ 3.

1. W  Punkcie  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK)  przyjmuje  się
nieodpłatnie segregowane odpady komunalne, wytworzone wyłącznie przez mieszkańców
Gminy Gietrzwałd:
a) papier i tektura,
b) szkło,
c) metale, tworzywa sztuczne,
d) bioodpady,
e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
f) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
g) popiół,
h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
i) zużyte opony,
j) odpadowa papa,
k) tekstylia,
l) przeterminowane leki i chemikalia,
m)zużyte baterie i akumulatory,
n) odpady budowlane i rozbiórkowe,
o) urządzenia zawierające freony,
p) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 



q) odpady niebezpieczne,
r) odpady  niekwalifikujące  się  do  odpadów  medycznych,  powstałe  w  gospodarstwie

domowym  w  wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych  w  formie  iniekcji  i
prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi,  w  szczególności  igieł  i
strzykawek,

s) odpady tekstyliów i odzieży.

2. Ustala się ograniczenie ilości odpadów: 
a) bioodpady – do 4 worków o pojemności 120 l jednorazowo z nieruchomości,
b) zużyte opony – 4 opony rocznie/nieruchomość,
c) zmieszane odpady z budowy i remontów – do 1,5 m3 rocznie/nieruchomość.

3. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów przez przedsiębiorcę
odbierającego  odpady komunalne lub  niewłaściwego  prowadzenia  Punktu  Selektywnej
Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK),  właściciel  nieruchomości  winien  przesłać
informację  o  tym  fakcie  w  formie  pisemnej  lub  elektronicznej  do  Urzędu  Gminy  
w Gietrzwałdzie, w terminie 7 dni od daty zdarzenia. Zgłoszenia, o których mowa można
dokonywać za pośrednictwem:
a) poczty tradycyjnej lub osobiście pod adresem: ul. Olsztyńska 2, 11-036 Gietrzwałd,
b) poczty elektronicznej: gmina@gietrzwald.pl

§ 4.

Traci  moc  uchwała  Nr  XI/81/2019  Rady  Gminy  Gietrzwałd  z  dnia  5  sierpnia  2019  r.  w
sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gietrzwałd 
i zagospodarowania tych odpadów.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd.

§ 6.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                     /-/  Janusz Tkaczyk


	Uchwała Nr XLII/308/2021
	Rady Gminy Gietrzwałd
	z dnia 21 grudnia 2021 r.
	w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

